
“چـاقو” اثـر تـازه سـلمان رشـدی؛
پاسخ نفرت با عشق

کتاب جدید سلمان رشدی، نویسنده بریتانیایی-هندی
با عنوان “چاقو” در سراسر جهان منتشر شد. او در
این اثر حملهای با چاقو را به تصویر میکشد که

نزدیک بود جانش را بگیرد.
 

 

کتاب تازه سلمان رشدی، با عنوان “چاقو” ۱۶ آوریل
(۲۸ فروردین) به زبانهای گوناگون در سراسر جهان

منتشر شد.

این اثر نویسنده شهیر بریتانیایی-هندی به زبان
آلمان با عنوان “چاقو – تأملاتی درباره یک تلاش

برای قتل” منتشر شده است.

این نویسنده ۷۶ ساله در مرداد سال ۱۴۰۱ در ایالت
ـــرای ـــک اسلامگ ـــط ی ـــا توس ـــورک آمریک نیوی
افراطی لبنانیتبـار طرفـدار علـی خـامنهای، رهـبر
جمهوری اسلامی با چاقو زخمی شد. از آن زمان بدین

سو، رشدی از یک چشم نابینا است.
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رشدی درباره کتابش گفته است که میخواهد خشونت را
با هنر پاسخ دهد. با خواندن اثر درمییابیم که او
چگونه حمله با چاقو را تجربه کرد: توصیفی از
نـاتوانی، ترسهـا و دردهـا از زبـان ایـن نویسـنده

توانمند.

چه احساس انزجارآوری به آدمی دست میدهد، وقتی زیر
دستگاه تنفس مصنوعی قرار بگیری، دیگر نتوانی

بنویسی، چشمی را از دست بدهی.

رشـدی در عیـن حـال روشـن میکنـد کـه بـدون همسـر و
خانوادهاش توان بازگشت به زندگی را نداشته است.

 

زبان، چاقوی اوست
رشدی می نویسد که پیش از ۱۲ اوت ۲۰۲۲ مانند یک
نیویورکی معمولی زندگی میکرد. “سپس چاقو آمد و

این زندگی برید.”

اما او میدانست که چگونه از خود دفاع کند: زبان،
چاقوی اوست: «زبان میتواند ابزاری نیز باشد که با
آن میتوانم جهانم را بازبسازم و باز پس گیرم،
میتواند قابی باشد که با آن تصویرم را از جهان

دوباره به دیوار بیاویزم.»

  



 

ــا ــاتیک، ام ــات درام ــی از جزئی شرح
شگفتانگیز طنزآمیز

نـادر کسـانی چـون سـلمان رشـدی قادرنـد ایـن گـونه
پرمهارت زبان را به کار ببندند. متن کتاب دو بُعد
را به تصویر میکشد و به خواننده انتقال میدهد: از
یک سو، جزئیات دقیق پزشکی اورژانس و از سوی دیگر،
حس شوخطبع نویسنده، که او تنها پس از چند هفته

دوباره پس از رفتن تا لبه مرگ آن را بازیافت.

رشدی با عشق بر نفرت سوءقصدکننده خود چیره شد و
به خوانندگانش دفاعیهای برای آزادی به ارمغان
آورد. انتظار میرود، این اثر تازه رشدی یکی از

پرفروشترین کتابهای او بشود.
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